[image: image1.png]

  ДУМА
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
   от                   2022 г.                                                                   №
О принятии муниципального правового акта Арсеньевского городского округа «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, заключившим договор  о целевом обучении для дальнейшего прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления Арсеньевского городского округа»
Во исполнение статьи 16(1) Закона Приморского края от 04 июня 2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Арсеньевского городского округа, Дума Арсеньевского городского округа
решила:
          1. Принять муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, заключившим договор  о целевом обучении для дальнейшего прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления Арсеньевского городского округа».
2. Направить вышеуказанный муниципальный правовой акт Главе Арсеньевского городского округа В.С.Пивень для подписания и официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы
Арсеньевского городского округа

                                            А.М.Щербаков
[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
                                                                                      Принят Думой Арсеньевского

                            городского округа

                                                          2022 г.

О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, заключившим
договор  о  целевом обучении для дальнейшего прохождения муниципальной службы  в органах местного самоуправления Арсеньевского городского округа
1. Целевое обучение для дальнейшего прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления Арсеньевского городского округа (далее – орган местного самоуправления) осуществляется на основании договора о целевом обучении, заключенного между гражданином Российской Федерации и органом местного самоуправления Арсеньевского городского округа (далее - договор о целевом обучении).
Гражданину Российской Федерации, заключившему с органом местного самоуправления договор о целевом обучении, предоставляются следующие меры социальной поддержки:
а) прохождение производственной и преддипломной практики, стажировки, участие в семинарах, конференциях, иных мероприятиях, организуемых органом местного самоуправления;
б) по окончанию обучения заключается трудовой договор с условиями замещать не менее одного года должность муниципальной службы, на которую гражданин будет назначен после завершения обучения.
2. Настоящий муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава городского округа

                  В.С. Пивень
«  ____  »  _____________    2022 года
№         – МПА
Пояснительная записка
к проекту МПА «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, заключившим договор  о целевом обучении для дальнейшего прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления Арсеньевского городского округа»
Проект МПА «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, заключившим договор  о целевом обучении для дальнейшего прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления Арсеньевского городского округа» (далее – Проект МПА) разработан во исполнение статьи 16(1) Закона Приморского края от 04 июня 2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае».
Принятие проекта МПА позволит обеспечить гарантированную социальную поддержку при заключении договора о целевом обучении между органом местного самоуправления и гражданином.
Руководитель аппарата администрации

           Н.П. Пуха